
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av Solivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel. FAX (54) (387)4256456

RES. H. N°

Expíe. Nü 4316/18

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA

REFORMA UNIVERSITARIA

SALTA, 28 MAY 2018

VISTO:

La presentación realizada por la Lie. Alicia Dib, docente responsable de la asignatura
"Antropología Ecológica", en la que solicita autorización para la realización del "IV Jornadas
Intercátedras Antropología Ecológica: Ecología Política: Hacia la Construcción de una mirada local
sobre los conflictos socio-ambientales actuales'" a realizarse los días 05 y 06 de junio del corriente
año; y

CONSIDERANDO:

Que estas Jornadas son organizadas por la cátedra "Antropología Ecológica y la Asociación
Amigos del Banco de Germoplasma de Especies y Plantas Nativas del NOA;

Que según indica la Lie. Dib los objetivos de estas Jornadas son: promover el intercambio
intercátedras en el ámbito de la Universidad Nacional de Salta, en relación a las cuestiones
ambientales a nivel de discusión programática y de resultados de investigaciones; participar
conjuntamente en la reflexión con estudiantes y docentes en los problemas de América Latina,
Argentina y e! NOA; discutir los enfoques, teorías y espistemologías que guían la mirada sobre las
problemáticas ambientales; entre otros;

Que la Comisión de Docencia Investigación y Disciplina del Consejo Directivo, en su
Despacho N° 247, aconseja autorizar la reali/ación de la actividad presentada;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del 22 de mayo de 2018)

R E S U E L V E :

ARTICULO IV AUTORIZAR la realización de las IV JORNADAS INTERCÁTEDRAS
ANTROPOLOGÍA ECOLÓGICA: "ECOLOGÍA POLÍTICA: HACIA LA CONSTRUCCIÓN
DE UNA MIRADA LOCAL SOBRE LOS CONFLICTOS SOCIO-AMBIENTALES
ACTUALES", a realizarse los días 05 y 06 de junio de 2018.

ARTICULO 2°.- COMUNICAR a la docente presentante y por su intermedio a los interesados.
Carrera de Antropología y CUEH.

Jg. PAULA CRUZ
SECRETARIA ACADÉMICA

cacultad de Humanidades - UNSp

Dr, ÁNGEL ALEJANDRO RUI
DECANO

Facultad Humanidades -


